Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону гимназия №52

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

21. 02.2014г.                                                                                №50
Об организации приёма детей
 в первый класс

 в 2014/2015 учебном году

В соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», регламентирующей общий порядок приёма граждан в общеобразовательные организации, Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2011 № 444 «О дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов несовершеннолетних граждан Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», п.п. 10.1,10.2  Санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2.2821-10, Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 № 1140 «О закреплении территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования, за муниципальными общеобразовательными учреждениями», Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 09.12.2013 № 1352 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 № 1140 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города за конкретными территориями города Ростова-на-Дону», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 17.02. 2014 №85 «Об организации приема детей в первый класс в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону в 2014-2015 учебном году» и Правилами приёма  граждан в  муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону гимназии №52
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комиссию по приему в гимназию в составе:

· Королева З.Ф., председатель комиссии, и.о. директора гимназии;

· Кодацкая Е.С., член комиссии, заместитель директора гимназии по УВР;

· Королева Т.Б., член комиссии, председатель МО учителей начальных классов;

· Попов Е.О., член комиссии, психолог гимназии;
· Михайловская Ю.С., член комиссии, секретарь гимназии.
2. Утвердить комиссию по осуществлению контроля и рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования в составе:
Кодацкая Е.С., председатель комиссии, заместитель директора гимназии по УВР;

Курылева Н.Л., член комиссии, заместитель директора гимназии по ВР;

Остапенко Н.В., член комиссии, учитель.
3. Кодацкой Е.С., заместителю директора по УВР
3.1. Организовать приём документов в первый класс детей возраста 6,5-8 лет с 01.03.2014 года по 31.07.2014 года, в соответствии с Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 №1140 «О закреплении территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования, за муниципальными общеобразовательными учреждениями», Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 09.12.2013 № 1352 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 № 1140 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города за конкретными территориями города Ростова-на-Дону»;
3.2. Организовать приём документов в первый класс детей возраста 6,5-8 лет, проживающих на территории города Ростова-на-Дону и близлежащих территориях, с 01.08.2014 года до 05.09.2014 года.
3.3 Разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало приема документов на информационном стенде и официальном сайте гимназии в срок до 09.03.2014. Не позднее 1 августа разместить информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
3.4 Осуществлять приём в первый класс в соответствии с требованиями  Законодательства Российской Федерации в области образования. Зачисление в гимназию оформлять приказом в течение 7 рабочих дней, приказы о зачислении размещать на информационном стенде гимназии.
4. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей) несовершеннолетних, поступающих в первый класс.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

З.Ф. Королева